16

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПЕСЧАНОКОПСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛЕТНИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЛЕТНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

21 июня 2016 года                                                               № 122
О внесении в Законодательное Собрание

Ростовской области в порядке законодательной

инициативы проекта областного закона

«О внесении изменения в Областной закон

«О местном самоуправлении в Ростовской области»

               В соответствии с частью 1 статьи 46 Устава Ростовской области, статьей 291 Областного закона от 28 декабря 2005 года № 436-ЗС     «О местном самоуправлении в Ростовской области», на основании статьи  24 Устава муниципального образования «Летницкое сельское поселение» Собрание депутатов Летницкого сельского поселения

       РЕШИЛО:

1. Внести в порядке законодательной инициативы в Законодательное Собрание Ростовской области проект областного закона «О внесении изменения в Областной закон «О местном самоуправлении в Ростовской области» согласно приложению к настоящему решению.

2. Назначить представителем Собрания депутатов  Летницкого сельского поселения при рассмотрении указанного проекта областного закона в Законодательном Собрании Ростовской области  Ткаченко Наталью Егоровну.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

	Глава Летницкого сельского поселения

	Н.Е. Ткаченко

	Приложение к решению
Собрания депутатов

 Летницкого
сельского поселения

от «21» июня 2016 г. №122

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

«О МЕСТНОМ САМОУПРАВЛЕНИИ В РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

	Принят

Законодательным Собранием
	______________________  2016 года

Статья 1

Внести в Областной закон от 28 декабря 2005 года № 436-ЗС                    «О местном самоуправлении в Ростовской области» изменение, дополнив его приложением 305 следующего содержания:

«Приложение 305
к Областному закону

«О местном самоуправлении

в Ростовской области»

ПЕРЕЧЕНЬ

ИМУЩЕСТВА, ПЕРЕДАВАЕМОГО ИЗ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЛЕТНИЦКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

В МУНИЦИПАЛЬНУЮ СОБСТВЕННОСТЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПЕСЧАНОКОПСКИЙ  РАЙОН»

	№

п/п
	Наименование объектов
	Местонахождение объектов
	Общая площадь (кв.м)
	Наименование юридических

лиц –балансодержателей имущества

	2. Недвижимое имущество

	1
	 Тротуарная дорожка, кадастровый номер:61:30:0060101:4586
	   с. Летник, ул. Горького

	Администрация Летницкого сельского поселения

	2
	Дорога грунтовая, кадастровый номер:61:30:0000000:249
	  с. Летник, ул. Набережная

	Администрация Летницкого сельского поселения

	3
	Дорога Щебеночная, кадастровый номер: 61:30:0060101:3556
	  с. Летник, ул. Комсомольская

	Администрация Летницкого сельского поселения

	4
	Дорога асфальтобетонная, кадастровый номер: 61:30:0060101:3560
	  с. Летник, ул. Ленина

	Администрация Летницкого сельского поселения

	5
	Автодорога, кадастровый номер: 61:30:0060101:1624
	  с Летник, ул. Некрасова

	Администрация Летницкого сельского поселения

	6
	Автодорога, кадастровый номер: 61:30:0060101:1626
	  с. Летник, ул. Пушкина

	Администрация Летницкого сельского поселения

	7
	Автодорога, кадастровый номер: 61:30:0060101:1625
	  с Летник, ул. Горького

	Администрация Летницкого сельского поселения

	8
	Сооружение, кадастровый номер: 61:30:0060101:4835
	  с. Летник, ул. Семенова

	Администрация Летницкого сельского поселения

	9
	Сооружение, кадастровый номер: 61:30:0000000:2474, протяжен
	  с. Летник, ул. Калинина

	Администрация Летницкого сельского поселения

	10
	Сооружение, кадастровый номер: 61:30:0060101:4435
	  с. Летник, пер. Мирный

	Администрация Летницкого сельского поселения

	11
	Сооружение, кадастровый номер: 61:30:0060101:4430
	  с. Летник,  ул. Черняховского

	Администрация Летницкого сельского поселения

	12
	Сооружение, кадастровый номер: 61:30:0060101:4437
	  с. Летник, ул. Мичурина

	Администрация Летницкого сельского поселения

	13
	Сооружение, кадастровый номер: 61:30:0060101:4438
	  с. Летник, ул. Ломоносова

	Администрация Летницкого сельского поселения

	14
	Сооружение, кадастровый номер:61:30:0060101:4434
	  с. Летник, ул. Чехова

	Администрация Летницкого сельского поселения

	15
	Сооружение, кадастровый номер: 61:30:0060101:4431
	  с. Летник, ул. Лермонтова

	Администрация Летницкого сельского поселения

	16
	Сооружение, кадастровый номер: 61:30:0000000:2476
	  с. Летник, ул. Комсомольская

	Администрация Летницкого сельского поселения

	17
	Сооружение, кадастровый номер: 61:30:0060101:4436
	  с. Летник, ул. Кирова

	Администрация Летницкого сельского поселения

	18
	Сооружение, кадастровый номер: 61:30:0060101:4433
	  с. Летник, ул. Тихвинская

	Администрация Летницкого сельского поселения

	19
	Сооружение, кадастровый номер:61:30:0060101:4439
	  с. Летник, пер. Южный

	Администрация Летницкого сельского поселения

	20
	Сооружение, кадастровый номер: 61:30:0060101:4428
	  с. Летник, ул. Московская

	Администрация Летницкого сельского поселения

	21
	Сооружение, кадастровый номер:61:30:0060101:4429
	  с. Летник, ул. Степная

	Администрация Летницкого сельского поселения

	22
	Сооружение, кадастровый номер: 61:30:0000000:2477
	  с. Летник, ул. Маяковского

	Администрация Летницкого сельского поселения

	23
	Сооружение, кадастровый номер: 61:30:0000000:2475
	  с. Летник, ул. Советская

	Администрация Летницкого сельского поселения

	24
	Подъезд к СТК, кадастровый номер: 61:30:0600011:2826
	  вблизи с. Летник,

	Администрация Летницкого сельского поселения

	25
	Подъезд к МТК, кадастровый номер: 61:30:0000000:2759,
	  вблизи ул. Кирова,  с. Летник,

	Администрация Летницкого сельского поселения

	26
	Сооружение, кадастровый номер: 61:30:0060101:4781
	  с. Летник, ул.  Комсомольская, ул. Московская, ул. Чехова, ул. Набережная

	Администрация Летницкого сельского поселения

	27
	Сооружение, кадастровый номер:61:30:0060101:4782
	  с. Летник, ул.  Ломоносова

	Администрация Летницкого сельского поселения

	28
	Водопроводные сети, кадастровый номер:61:30:0060101:4592
	  с. Летник, ул.  Комсомольская

	Администрация Летницкого сельского поселения

	29
	Жилой квартал малоэтажной застройки из 15-ти жилых домов по ул. Кирова в Летницком сельском поселении Песчанокопского района. Инженерные сети (водоснабжение), кадастровый номер:61:30:0060101:3557
	  с. Летник, ул.  Кирова

	Администрация Летницкого сельского поселения

	30
	Водопроводные сети, кадастровый номер:61:30:0060101:4602
	  с. Летник, пер. Мирный

	Администрация Летницкого сельского поселения

	31
	Водопроводные сети, кадастровый номер:61:30:0060101:4590
	  с. Летник, ул.  Кирова

	Администрация Летницкого сельского поселения

	32
	Водопроводные сети, кадастровый номер:61:30:0060101:4585
	  с. Летник, ул.  Горького

	Администрация Летницкого сельского поселения

	33
	Водопроводные сети, кадастровый номер: 61:30:0060101:4588
	  с. Летник, ул.  Калинина

	Администрация Летницкого сельского поселения

	34
	Водопроводные сети, кадастровый номер: 61:30:0060101:4612
	 с. Летник, ул.  Советская

	Администрация Летницкого сельского поселения

	35
	Водопроводные сети, кадастровый номер:61:30:0060101:4610
	  с. Летник, ул.  Пушкина

	Администрация Летницкого сельского поселения

	36
	Водопроводные сети, кадастровый номер: 61:30:0060101:4595
	  с. Летник, ул.  Ленина

	Администрация Летницкого сельского поселения

	37
	Водопроводные сети, кадастровый номер: 61:30:0060101:4603
	  с. Летник, ул.  Мичурина

	Администрация Летницкого сельского поселения

	38
	Водопроводные сети, кадастровый номер: 61:30:0060101:4597
	  с. Летник, ул.  Лермонтова

	Администрация Летницкого сельского поселения

	39
	Водопроводные сети, кадастровый номер: 61:30:0060101:4609
	  с. Летник, ул.  Некрасова

	Администрация Летницкого сельского поселения

	40
	Водопроводные сети, кадастровый номер: 61:30:0060101:4599
	  с. Летник, ул.   Маяковского

	Администрация Летницкого сельского поселения

	41
	Водопроводные сети, кадастровый номер: 61:30:0060101:4613
	  с. Летник, ул.    Степная

	Администрация Летницкого сельского поселения

	42
	Водопроводные сети, кадастровый номер: 61:30:0060101:4615
	  с. Летник, ул.    Черняховского

	Администрация Летницкого сельского поселения

	43
	Водопроводные сети, кадастровый номер: 61:30:0060101:4611
	  с. Летник, ул.    Семенова

	Администрация Летницкого сельского поселения

	44
	Водопроводные сети, кадастровый номер: 61:30:0060101:4614
	  с. Летник, ул. Тихвинская

	Администрация Летницкого сельского поселения

	45
	Водонапорная башня, кадастровый номер: 61:30:0060101:4636
	  с. Летник, ул.    Московская, №70-д
	1.1
	Администрация Летницкого сельского поселения

	46
	Артезианская скважина, кадастровый номер: 61:30:0060101:4629
	  с. Летник, ул.    Московская, №70-д

	Администрация Летницкого сельского поселения

	47
	Водонапорная башня, кадастровый номер: 61:30:0060101:4628
	 с. Летник, ул.    Набережная, №67-а
	0.5
	Администрация Летницкого сельского поселения

	48
	Артезианская скважина, кадастровый номер: 61:30:0060101:4627
	  с. Летник, ул.    Набережная, №67-а

	Администрация Летницкого сельского поселения

	49
	Водонапорная башня, кадастровый номер: 61:30:0060101:4653
	  с. Летник, ул.    Ломоносова, № 24-а
	1.5
	Администрация Летницкого сельского поселения

	50
	Артезианская скважина, кадастровый номер: 61:30:0060101:4647
	 с. Летник, ул.    Ломоносова, № 24-а

	Администрация Летницкого сельского поселения

	51
	Водонапорная башня, кадастровый номер:61:30:0060101:4645
	  с. Летник, ул.    Советская, №1-а
	1.1
	Администрация Летницкого сельского поселения

	52
	Артезианская скважина, кадастровый номер: 61:30:0060101:4644
	  с. Летник, ул.    Советская, №1-а

	Администрация Летницкого сельского поселения

	53
	Водонапорная башня, кадастровый номер: 61:30:0060101:4624
	  с. Летник, ул.    Маяковского, №11-а
	0.5
	Администрация Летницкого сельского поселения

	54
	Артезианская скважина, кадастровый номер: 61:30:0060101:4623
	  с. Летник, ул.    Маяковского, №11-а

	Администрация Летницкого сельского поселения

	55
	Водонапорная башня, кадастровый номер: 61:30:0060101:4638
	  с. Летник, ул.    Ленина, №92-а
	1.1
	Администрация Летницкого сельского поселения

	56
	Артезианская скважина, кадастровый номер:61:30:0060101:4639
	  с. Летник, ул.    Ленина, №92-а

	Администрация Летницкого сельского поселения

	57
	Водонапорная башня, кадастровый номер: 61:30:0060101:4584
	 вблизи с. Летник, в 270 м к востоку от ул. Горького, д. 73

	Администрация Летницкого сельского поселения

	58
	Артезианская скважина, кадастровый номер: 61:30:0060101:4583
	  вблизи с. Летник, в 270 м к востоку от ул. Горького, д. 73

	Администрация Летницкого сельского поселения

	59
	Водонапорная башня, кадастровый номер: 61:30:0060101:4648
	  с. Летник, ул.    Калинина, № 9-а
	1.1
	Администрация Летницкого сельского поселения

	60
	Артезианская скважина, кадастровый номер:61:30:0060101:4642
	  с. Летник, ул.    Калинина, № 9-а

	Администрация Летницкого сельского поселения

	61
	Водонапорная башня, кадастровый номер: 61:30:0060101:4637
	  с. Летник, ул.    Некрасова, №3-а
	1.1
	Администрация Летницкого сельского поселения

	62
	Артезианская скважина, кадастровый номер: 61:30:0060101:4622
	  с. Летник, ул.    Некрасова, №3-а

	Администрация Летницкого сельского поселения

	63
	Водонапорная башня, кадастровый номер: 61:30:0060101:4630
	  с. Летник, ул.    Степная, №21-а
	1.1
	Администрация Летницкого сельского поселения

	64
	Артезианская скважина, кадастровый номер: 61:30:0060101:4649
	  с. Летник, ул.    Степная, №21-а

	Администрация Летницкого сельского поселения

	65
	Буровая разведочно-эксплуатационная  на воду скважина для водоснабжения юго-западного района с. Летник, кадастровый номер:61:30:0060101:3549
	  с. Летник, ул. Тихвинская, 21-а

	Администрация Летницкого сельского поселения

	66
	Водонапорная башня, кадастровый номер:61:30:0060101:1616
	  с. Летник, ул. Тихвинская, 21-а
	12
	Администрация Летницкого сельского поселения

	67
	 Земельный участок, кадастровый номер: 61:30:0060101:1287
	 с. Летник,  ул. Тихвинская, 21-а
	3600
	Администрация Летницкого сельского поселения

	68
	 Земельный участок, кадастровый номер: 61:30:060101:1197
	    с. Летник, ул. Московская, 70-д
	470
	Администрация Летницкого сельского поселения

	69
	Земельный участок, кадастровый номер: 61:30:060101:1195
	  с. Летник, ул. Набережная, 67-а
	900
	Администрация Летницкого сельского поселения

	70
	Земельный участок, кадастровый номер: 61:30:060101:1192
	    с. Летник, ул. Ломоносова, 24-а
	1000
	Администрация Летницкого сельского поселения

	71
	Земельный участок, кадастровый номер: 61:30:060101:1194
	    с. Летник, ул. Маяковского, 11-а
	900
	Администрация Летницкого сельского поселения

	72
	Земельный участок, кадастровый номер: 61:30:060101:1251
	    с. Летник, ул. Ленина, 92-а
	2017
	Администрация Летницкого сельского поселения

	73
	Земельный участок, кадастровый номер: 61:30:0600011:2669
	  вблизи с. Летник в 270 м. к востоку от ул. Горького, д.73
	1066
	Администрация Летницкого сельского поселения

	74
	Земельный участок, кадастровый номер: 61:30:060101:1193
	    с. Летник, ул. Калинина, 9-а
	1500
	Администрация Летницкого сельского поселения

	75
	Земельный участок, кадастровый номер: 61:30:060101:1172
	    с. Летник, ул. Некрасова, 3-а
	3600
	Администрация Летницкого сельского поселения

	76
	Земельный участок, кадастровый номер: 61:30:060101:1196
	    с. Летник, ул. Степная, 21-а
	1500
	Администрация Летницкого сельского поселения

	77
	Земельный участок, кадастровый номер: 61:30:060101:1231
	    с. Летник, ул. Набережная
	400
	Администрация Летницкого сельского поселения

	78
	Земельный участок, кадастровый номер: 61:30:060101:1212
	    с. Летник, ул. Набережная
	3640
	Администрация Летницкого сельского поселения

	79
	Земельный участок, кадастровый номер: 61:30:060101:1229
	    с. Летник, ул. Набережная
	1000
	Администрация Летницкого сельского поселения

	80
	Земельный участок, кадастровый номер: 61:30:060101:1230
	      с. Летник, ул. Набережная
	890
	Администрация Летницкого сельского поселения

	81
	Земельный участок, кадастровый номер: 61:30:060101:1247
	    с. Летник, ул. Горького
	3629
	Администрация Летницкого сельского поселения

	82
	Земельный участок, кадастровый номер: 61:30:060101:1204
	    с. Летник, ул. Лермонтова
	1500
	Администрация Летницкого сельского поселения

	83
	Земельный участок, кадастровый номер: 61:30:060101:1205
	    с. Летник, ул. Чехова
	2000
	Администрация Летницкого сельского поселения

	84
	Земельный участок, кадастровый номер: 61:30:060101:1237
	    с. Летник, ул. Ломоносова
	870
	Администрация Летницкого сельского поселения

	85
	Земельный участок, кадастровый номер: 61:30:060101:1239
	    с. Летник, ул. Ломоносова
	400
	Администрация Летницкого сельского поселения

	86
	Земельный участок, кадастровый номер: 61:30:060101:1206
	    с. Летник, ул. Ломоносова
	2460
	Администрация Летницкого сельского поселения

	87
	Земельный участок, кадастровый номер: 61:30:060101:1234
	Ростовская область, Песчанокопский район,   с. Летник, ул. Черняховского
	3300
	Администрация Летницкого сельского поселения

	88
	Земельный участок, кадастровый номер: 61:30:060101:1200
	    с. Летник, ул. Черняховского
	2680
	Администрация Летницкого сельского поселения

	89
	Земельный участок, кадастровый номер: 61:30:060101:1236
	    с. Летник, ул. Московская
	2260
	Администрация Летницкого сельского поселения

	90
	Земельный участок, кадастровый номер: 61:30:060101:1235
	    с. Летник, ул. Московская
	970
	Администрация Летницкого сельского поселения

	91
	Земельный участок, кадастровый номер: 61:30:060101:1207
	    с. Летник, ул. Московская
	1600
	Администрация Летницкого сельского поселения

	92
	Земельный участок, кадастровый номер: 61:30:060101:1233
	    с. Летник, ул. Степная
	1750
	Администрация Летницкого сельского поселения

	93
	Земельный участок, кадастровый номер: 61:30:060101:1232
	    с. Летник, ул. Степная
	620
	Администрация Летницкого сельского поселения

	94
	Земельный участок, кадастровый номер: 61:30:060101:1199
	    с. Летник, ул. Степная
	760
	Администрация Летницкого сельского поселения

	95
	Земельный участок, кадастровый номер: 61:30:060101:1201
	    с. Летник, ул. Семенова
	1430
	Администрация Летницкого сельского поселения

	96
	Земельный участок, кадастровый номер: 61:30:060101:1250
	    с. Летник, ул. Комсомольская
	3839
	Администрация Летницкого сельского поселения

	97
	Земельный участок, кадастровый номер: 61:30:060101:1245
	  с. Летник, ул. Ленина
	3520
	Администрация Летницкого сельского поселения

	98
	Земельный участок, кадастровый номер: 61:30:060101:1246
	    с. Летник, ул. Мичурина
	4849
	Администрация Летницкого сельского поселения

	99
	Земельный участок, кадастровый номер: 61:30:060101:1202
	    с. Летник, ул.Некрасова
	2350
	Администрация Летницкого сельского поселения

	100
	Земельный участок, кадастровый номер: 61:30:060101:1211
	    с. Летник, ул. Пушкина
	1600
	Администрация Летницкого сельского поселения

	101
	Земельный участок, кадастровый номер: 61:30:060101:1248
	    с. Летник, ул. Кирова
	2837
	Администрация Летницкого сельского поселения

	102
	Земельный участок, кадастровый номер: 61:30:060101:1203
	    с. Летник, ул.Тихвинская
	1100
	Администрация Летницкого сельского поселения

	103
	Земельный участок, кадастровый номер: 61:30:060101:1198
	    с. Летник, ул. Советская
	3760
	Администрация Летницкого сельского поселения

	104
	Земельный участок, кадастровый номер: 61:30:060101:1249
	    с. Летник, пер. Мирный
	5360
	Администрация Летницкого сельского поселения

	105
	Земельный участок, кадастровый номер: 61:30:060101:1228
	    с. Летник, ул. Калинина
	470
	Администрация Летницкого сельского поселения

	106
	Земельный участок, кадастровый номер: 61:30:060101:1208
	    с. Летник, ул. Калинина
	2750
	Администрация Летницкого сельского поселения

	107
	Земельный участок, кадастровый номер: 61:30:060101:1238
	    с. Летник, ул. Ломоносова
	720
	Администрация Летницкого сельского поселения

	108
	Земельный участок, кадастровый номер: 61:30:060101:1209
	    с. Летник, ул. Маяковского
	620
	Администрация Летницкого сельского поселения

	109
	Земельный участок, кадастровый номер: 61:30:060101:1240
	    с. Летник, ул. Маяковского
	930
	Администрация Летницкого сельского поселения

	3. Движимое имущество

	1.
	Экскаватор одноковшовый ЭО2621В2,год выпуска 2010, заводской № машины/рамы 002125/401406, двигатель №461259,   цвет сине-оранжевый, вид движителя колесный
	С. Летник, ул. Ленина, 50

	 МУП Летницкого сельского поселения

	2.
	иное движимое имущество первоначальной стоимостью менее двухсот тысяч рублей, необходимое для организации библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек поселения
	 с. Летник, ул. Ленина, 50/1
	–
	 МБУК Летницкого сельского поселения

Статья 2

Право собственности на имущество, передаваемое в  соответствии с   настоящим Областным законом, возникает со дня подписания передаточного акта о принятии имущества в муниципальную собственность, но не ранее          1 января 2017 года.

Статья 3

Настоящий Областной закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Губернатор Ростовской области
	В.Ю. Голубев